
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 77 din 27.07.2006  
 

Privind acordarea avizului favorabil pentru numirea în funcţie a unor 
directori adjuncţi 

 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN 
 

Examinând expunerea de motive nr. 79320 din 17.07.2006 întocmită şi înaintată 
de Serviciul Juridic Contencios; 
 Văzând avizul favorabil nr. 6 din 27.07.2006 al comisiei pentru cultură, sănătate 
învăţământ, culte, precum şi avizul pentru legalitate nr. 80144 din 24.07.2006 dat de 
către secretarul municipiului Roman; 
 Având în vedere prevederile art. 21 din Ordinul M.E.C. nr. 3142/2006 privind 
aprobarea metodologiei de organizare şi desfăşurare a concursului pentru ocuparea 
funcţiilor de director şi director adjunct la unităţile de învăţământ preuniversitar de 
stat, precum şi ale art. 38, alin 2, lit. „d”, alin. 6, lit. „a”, pct. 1 şi alin. 3 din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală; 

În temeiul art. 46, pct.1 din acelaşi act normativ: 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1   Se acordă aviz favorabil pentru ocuparea funcţiei de director adjunct la 

instituţiile de învăţământ pentru: 
- d-na Viorica LUCESCU - Şcoala cu clasele I-VIII nr. 8 Roman 
- dl. Claudiu Maxim – Şcoala „Roman Muşat” (nr. 9) Roman 

 

       Art.2  Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului municipiului 
Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate.  
 
 
 
 Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează, 
                    Consilier                                                            Secretar  
         Prof. Traian DIMITRIU                            Jurist Gheorghe CARNARIU 
 


